
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 343 del 06-10-2022 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 343 Del 06-10-22 
 
 
Gambatesa, lì  06-10-22                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  PNRR M2C4 INVESTIMENTO 2.2 - CONTRIBUTO ART. 1, 

COMMA 139, LEGGE DI BILANCIO N. 145 DEL 2018  

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E 

SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA IN LOCALITÀ MACCHIE - 

VALLE SACE - CUP: G43H18000240001 - RIAPERTURA DEI 

TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventidue il giorno  sei del mese di ottobre nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 343 del 06-10-2022 

 

 
 

PREMESSO che: 

- con propria determina, n. 282 del 022, veniva approvata la documentazione di gara 

relativa alla procedura aperta “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E 

SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA IN LOCALITÀ MACCHIE VALLE SACE 

- CUP: G43H18000240001 – CIG 9380585F9D, dell'importo di € 273.000,00, da 

svolgersi in forma telematica, ai sensi dell’art. 58 D.Lgs 50/16, sulla piattaforma 

telematica Tutto Gare di ASMEL;  

- nel bando era stato stabilito che l'affidamento dei lavori sarebbe avvenuto mediante 

procedura aperta, svolta in modalità telematica, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuato sulla base del miglior rapporto 

qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, secondo gli 

elementi tecnici di valutazione analiticamente previsti negli atti di gara;  

- il termine di scadenza per la presentazione delle offerte previsto dal bando di gara 

era stabilito nel giorno 06/010/2022, entro le ore 12:00;  

PRESO ATTO che:  

- in data 06/010/2022, termine di scadenza per la presentazione delle offerte, 

un'impresa ha segnalato, di non aver potuto inoltrare la propria offerta sulla 

piattaforma TUTTOGARE a causa di un malfunzionamento della stessa; 

- riscontrato che per mero errore materiale era stata inserita sulla piattaforma come 

orario di scadenza le 11:38;  

- Ritenuto pertanto, per quanto appena esposto, al fine di consentire la massima 

partecipazione alla gara di tutti gli operatori interessati, di riaprire i termini della 

procedura di gara; 

- Dato atto che si rende che necessario procedere alla pubblicazione di un avviso di 

riapertura dei termini, secondo la normativa vigente e con le stesse modalità 

osservate per l’avvio iniziale della procedura; 

- Ritenuto pertanto opportuno, trattandosi di procedura aperta sotto soglia svolta in 

modalità telematica, stabilire il nuovo termine di presentazione delle offerte e 

conseguentemente di fissare i seguenti termini: 

- scadenza presentazione offerte 07/010/2022, ore 12,00; 

DATO ATTO altresì:  

- che rimangono valide le offerte presentate entro il termine del 06/10/2022, fatta 

salva la facoltà, per i concorrenti, di ritirarle e ripresentarle su ASMEL 

Tuttogare entro il nuovo termine;  

- che la cauzione provvisoria richiesta dal disciplinare di gara dovrà avere validità 

per 180 giorni dal nuovo termine di presentazione dell’offerta;  

- che i documenti di gara sono disponibili sulla piattaforma Tuttogare di Asmel; 

DATO ATTO che il Codice Unico di Progetto (CUP) è: G43H18000240001, mentre il 

Codice Identificativo di Gara (CIG) che è stato richiesto dalla stessa Stazione 

Appaltante è 9380585F9D; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 04.01.2021 con il quale veniva confermato il 

sottoscritto quale Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva; 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 343 del 06-10-2022 

 

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Gambatesa, non sussistono, in relazione 

al presente atto, situazioni di conflitto anche potenziale, con interessi personali del 

Responsabile del Procedimento; 

VISTI:  

- il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 216 in tema di disposizioni transitorie e di 

coordinamento;  

- il D.lgs 267/2000;  

- il D.p.r. 207/2010 per le parti non abrogate;  

- La legge 136/2010 e s.m.i.;  

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

Di riaprire i termini della “Procedura aperta per l’appalto di esecuzione lavori di 

“LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA IN 

LOCALITÀ MACCHIE VALLE SACE” - CUP: G43H18000240001 - CIG 

9380585F9D, dell'importo di € 273.000,00, fissando il nuovo termine di presentazione 

delle offerte il 07/010/2022, ore 12,00;  

Di dare atto che la procedura di gara si svolgerà sulla piattaforma Tuttogare di Asmel 

all’indirizzo: https://piattaforma.asmel.eu/gare/id64164-dettagli;  

Di stabilire che:  

- che rimangono valide le offerte presentate entro il termine del 06/10/2022, fatta 

salva la facoltà, per i concorrenti, di ritirarle e ripresentarle su ASMEL 

Tuttogare entro il nuovo termine;  

- che la cauzione provvisoria richiesta dal disciplinare di gara dovrà avere validità 

per 180 giorni dal nuovo termine di presentazione dell’offerta;  

- che i documenti di gara sono disponibili sulla piattaforma Tuttogare di Asmel; 

Di procedere alla pubblicazione di un avviso di riapertura dei termini, secondo la 

normativa vigente;  

Di dare, altresì, atto che: 

- il CIG (SIMOG) relativo ai lavori è: 9380585F9D; 

- il CUP relativo all’intervento è: G43H18000240001; 

- numero assegnato alla procedura di gara (da utilizzare in sede di versamento del 

contributo da parte della S.A.) è: 8697976 

- la copertura della spesa per l’intervento di cui trattasi, è a valere su risorse del 

PNRR Missione 2: rivoluzione verdee transizione ecologica; Componente c4: tutela 

del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la 

valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni, all’interno della 

quale sono confluite le linee di intervento di cui all’art. 1 comma 139 e ss. della 

Legge n. 145/2018, e di cui all’art. 1, commi 29 e ss. della Legge n.160/2019;  

https://piattaforma.asmel.eu/gare/id64164-dettagli


COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 343 del 06-10-2022 

 

Di provvedere, ai sensi dell'art. 29 del d.lgs. 50/2015, che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione "Amministrazione trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

Di provvedere alla pubblicazione sul profilo del Committente dei provvedimenti che 

determinano le ammissioni e le esclusioni dei concorrenti dalla procedura di 

affidamento entro due giorni dalla data di adozione dei relativi atti, al fine di 

consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell'articolo 120, comma 2-bis 

del codice del processo amministrativo e del comma 1 del ciato art. 29 del d.lgs. 

50/2015; 

Di pubblicare, nella stessa sezione, la composizione della commissione giudicatrice e 

i curricula dei suoi componenti.  

Di trasmettere la presente Determinazione alla C.U.C. “Riccia – Gambatesa” per gli 

adempimenti di competenza; 

Di dare atto che la presente determina: 

- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio segreteria, e 

disponibile attraverso l’apparato informatico dell’Ente; 

- di dare atto che la presente verrà pubblicata ai sensi del D.Lgs. 14.3.2013 n. 33, 

inerente il Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni. 

 

 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è è l’arch. Maria Maggio e che potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono al n. 0874/719134. 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 343 del 06-10-2022 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì             

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO LUCIANO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 584 

 

Gambatesa lì,  06-10-2022                         
 


